Przy ówczesnym jednak
stiasznym regimc ie politycznym, sprawa posuwała się bar
dzo opornie i wolno. Nie zważając jednak na trudności,
udało się wreszcie po długich zachodach uzyskać „Najwyż
sze Jego Cesarskiej Mości upoważnienie z dnia 3/15 grudnia
1857 roku", na mocy którego Rada Administracyjna uchwa
liła urządzenie w Królestwie Polskiem: „Wystawy płodów
i wyrobów gospodarstwa wiejskiego, tudzież zwierząt do
mowych wszelkiego rodzaju".

Po dłuższych debatach, gdzie wystawę urządzić, wy
brano Łowicz, leżący w wygodnym punkcie komunikacyj
nym, oraz posiadający tradycyjne jarmarki na św.

Dla koni wło
ściańskich nagrody przeznaczone będą ze strony Komitetu
z funduszu rządowego; do wszystkich zaś innych gonitw
nagrody zebrane zostały staraniem Delegacji Wyścigowej
ze stawek i zakładów w myśl art. 16 Ustawy z dnia 3/15
grudnia 1857 r., tudzież z dobrowolnej ofiary mieszkańców
miasta Łowicza".

Bliższe szczegóły o tych nagrodach znajdujemy
w »Tygodniku Ilustrowanym" z r. 1859, gdzie również za
mieszczone zostały piod.obizny puharu i spicruty. „Tego
roczne wyścigi dla koni krwi czystej bardzo bogato uposa
żone były w nagrody.